

PROTOKÓŁ Nr XIX / 2012

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 30 kwietnia 2012r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa.
W obradach wzięło udział 13 radnych, nieobecny to P.Cerazy Tadeusz i Bryła Piotr.
Pani Wójt prosi o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w zakresie oczekiwań Gminy co do efektywności realizacji zadań oświatowych.
Porządek obrad został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji , stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.
4. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
5. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej .
6. Podjęcie uchwał.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad.2. Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych.

Kwiecień Zbigniew prosi aby światła uliczne świeciły się do godz.23, kiedy będzie zwrot za akcyzę.

Ad.4. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnocinie.

Przewodniczący Komisji Porządku – odbyło się posiedzenie i temat był szczegółowo omawiany więc nie widzi potrzeby aby go powtarzać. Jeśli są pytania do Kier.Nawrot T to prosi o przedstawienie.

Nie zgłoszono pytań.

Ad.5. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pani Wójt przedstawiła :

1/ 20 kwietnia odbyła się patriotyczna uroczystość odsłonięcia pomnika i posadzenia dębów dla 6 osób zamordowanych w Katyniu. Wśród gości były między innymi władze samorządowe, powiatowe i wojewódzkie (wymieniła) oraz rodziny zamordowanych.

Wójt podziękowała pocztom sztandarowym i przekazała , że uroczystość ta była wysoko oceniona przez władze.

2/ Odbyło się zebranie Straży Pożarnych w sprawach organizacyjnych,

3/ 13 kwietnia odbyło się wspólne posiedzenie dwóch komisji z dyrektorami szkół i Prezesem ZNP

w celu wypracowania stanowiska oświaty , dzisiejsza uchwała jest wynikiem ich pracy.

4/ Kończymy audyty na zapotrzebowanie energii dla Gminy Czarnocin (oświetlenie uliczne, budynki użyteczności publicznej),

5/ Będziemy ogłaszać się przetarg na zakup energii dla Gminy Czarnocin, które będzie obowiązywać od 1 stycznia 2013r,

6/ Podpisany akt notarialny na sprzedaż działki w Zagajowie,

7/ Podpisana umowa na remont świetlicy w Dębianach i Zagajowie.

8/ Podpisana umowa na remont drogi Busko-Kraków, może rozpoczną się prace.

9/ 23 kwietnia odbyło się wspólne posiedzenie dwóch Komisji , na które był zaproszony przedstawiciel Koła Łowieckiego.

Wójt i przewodniczący odebrali telefon z Koła, że pismo było niedokładne i niewłaściwie skierowane dlatego nikt nie przybył.

10/ Przeprowadzono przetarg na rowy,

11/ Kolejny przetarg na modernizację drogi w Kolosach -Kosówkach i drugi odcinek koło P.Cerazego.

12/ Przetarg na roboty ziemne jeszcze nie rozstrzygnięty,

13/ Zamówiono wykonanie ławek do Sokoliny,

14/ Mieszkańcy Sokoliny zgłaszali problem ciśnienia wody w Sokolinie z powodu nadmiernego poboru wody, Kierownik Zakładu diagnozuje sytuację aby ją poprawić.

Garbacz Grażyna – w sobotę nie było wody w ogóle w Sokolinie bo zaczęły się opryski.

Jarosz Lech – w nocy nikt nie pryska a wody nie ma.

Ad.6. Podjęcie uchwał.

Uchwały budżetowe omówił Skarbnik.

1/.Uchwała Nr XIX / 141 / 2012 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2012 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2/.Uchwała Nr XIX / 142 / 2012 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012 – 2026 przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Budżetowej – Kowalski Janusz poinformował o ustaleniach ze wspólnych Komisji w sprawie stanowiska dotyczącego finansowania oświaty. Komisja w dyskusji miała tylko dwie rozbieżności względem pensum i dodatków aby wliczać do średniej pensji.

Komisja uważa aby znieść dodatek wiejski bo praca na wsi obecnie nie jest ujmująca tak jak to było w latach siedemdziesiątych. Na obydwu spotkaniach była obecna Prezes ZNP – P.Buła Beata.

Walach Stanisław – dodatek wiejski wymyślił Minister Stelmachowski.

Kowalski J- zapoznał ze sprawą sołtysów, jest to tylko apel do rządzących bo jeśli nikt się nie pochyli nad problemem to utrzymanie oświaty ze środków własnych w samorządzie doprowadzi do katastrofy.

Prezes Buła Beata podziękowała za możliwość wzięcia udziału w spotkaniu z radnymi. Stanowisko Związku jest zgodne z opiniami samorządów aby finansowanie było przez władze rządzące a nie samorządy. Dalej przedstawiła szczegóły sprawy.

Pani Prezes zwróciła uwagę na godziny pracy nauczyciela, że 18 godzin dydaktycznych to godziny pracy w szkole ale w umowie nauczyciel ma 40 godzin z czego pozostałe dotyczą wyjazdów z dziećmi, przygotowanie do lekcji, poprawa sprawdzianów.

3/.Uchwała Nr XIX / 143 / 2012 w sprawie przyjęcia stanowiska w zakresie oczekiwań Gminy co do efektywności realizacji zadań oświatowych została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Po podjęciu uchwał przybyło dwóch przedstawicieli z Koła Łowieckiego z Kielc.

P.Kwiecień Zbigniew zapytał jak Panowie ustosunkują się do szkód powodowanych przez zwierzynę łowną.

Prezes Koła Pan Jakubczak przedstawił zakres, obowiązki i granice działania Koła. Szkody występują wszędzie, zdarza się, że leśniczy pilnuje cały dzień a po odejściu zjawia się zwierzę i robi szkody.

Prezes omówił szczegóły co Koło robi w razie wystąpienia szkody. Użytkownik w ciągu 3 dni musi wysłać zgłoszenie szkody na adres Koła a w ciągu 7 dni zgłasza się komisja do oszacowania szkody.

P.Kwiecień Z stwierdził, że odszkodowania są mizerne aby Koło efektywniej zapanowało nad odstraszaniem zwierzyny, może robić więcej odstrzałów, jest większa populacja zwierząt co dla rolników jest sytuacją szokującą. Do tego jeszcze coraz więcej zalesia się pola prywatne i za parę lat będą jeszcze większe szkody. Na komisji Rady radca prawny poinformował, że oprócz wyrządzonej przez zwierzę szkody powinno się liczyć przyszły plon, którego Koło nie bierze pod uwagę. Przytoczył przykład oszacowania szkody na swoim polu.

Prezes przyznaje, że populacja dzika bardzo wzrosła, w ubiegłym roku ustrzelono 70 sztuk. Związek Koła wnioskował aby budżet Państwa dopłacał do szkód bo lasy są państwowe własnością Koła jest ustrzelone zwierzę. Po ubiegłorocznej ulewie nie wszystkie pola kukurydzy zostały zebrane i dziki usadowiły się w tych miejscach, interweniowało Koło i rolnicy i bez większych rezultatów, do odstraszaczy, które stosują zwierzęta się przyzwyczajają. Koło nie może wykonywać więcej odstrzałów niż jest w planie, chociaż robią zwiększenia do planu. Przy tym wzroście populacji Koło nie ma większych możliwości, tym bardziej, że wzrasta prywatne zalesienie.

P.Kobus Artur – co robić w przypadku padłych zwierząt.

Prezes – usuwanie w tym przypadku należy do obowiązku Gminy.

Prezes przeprasza za nieobecność na Komisji Rolnej ale członkowie Koła nie są na etacie.

P.Waloch Stanisław – jest zbyt duża populacja lisa, czy jest możliwość odstrzału.

Prezes – lisa można odstrzelać od 1 lipca do 30 marca, obecnie jest okres ochronny, szczepienia zrobiły zwiększenie populacji. Gdy były cenne skóry, było więcej odstrzałów.

P.Lubera Andrzej – jaka powinna być odległość odstrzałów od budynków.

Prezes wyjaśnił, że 100m, przy budynkach nie wolno.

P.Kobus Artur – zdarzyło się, że o godz.22 strzelali myśliwi, aby Koło wcześniej informowało o takich przypadkach.

Prezes – może było to indywidualne polowanie bo oni mają harmonogram.

P.Kwiecień Zbigniew pyta czy dotarło zaproszenie na posiedzenie Komisji Rolnej.

Prezes wyjaśnił, że zaproszenie dotarło, przygotował pismo wyjaśniające ale było ponowne na sesję, na komisję nie mógł wziąć urlopu.

Pani Wójt uważa za niestosowny telefon w ub.piątek od osoby z Koła, ponieważ pismo było właściwie skierowane tylko bez szczegółów podobnie jak przychodzą do Urzędu pisma typu „Wójt Gminy „

Prezes wyjaśnia, że On nie dzwonił a nie może odpowiadać za inną osobę z Zarządu Koła.

Wójt – problem szkód jest sytuacją narastającą, rolnicy są zdesperowani i będą czynić starania o swoje prawa. Trzeba czynić starania aby pomóc rolnikom.

Ad 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania .

1/ Pani Wójt zgłosi zmianę godzin oświetlenia od godz.21 do 23, również zgłosi problem sołtysa z Mękarzowic.

2/ Akcyza zostanie przekazana rolnikom dzisiaj bo dopiero przysłało pismo.

Dalej Durbacz Leszek poinformował o programie szkód zbóż przemrożonych.

Pani Wójt uzupełniła, że wcześniej wysłano informacje do sołtysów, które otrzymano od Agencji Rynku Rolnego ale w międzyczasie można uzyskać pomoc z Agencji Restrukturyzacji i

Modernizacji Roln., ponieważ z poprzedniego źródła bardzo trudno uzyskać pomoc.
Durbacz L – jest możliwość uzyskania 100zł do 1 ha, przygotował dla sołtysów informację i prosi o sporządzenie listy aby komisja mogła sprawdzić na miejscu.
Sołtysi – uprawy wymrożone zostały ponownie obsiane, skąd będzie wiadomo jaki był obszar.
Durbacz L – można złożyć krótkie oświadczenie do 7 maja a sąsiedzi się orientują w sytuacji.
P.Piotrowski Kazimierz twierdzi, że można było dać obie informacje od razu a nie znów zwoływać zebranie z czym są problemy.
Pani Wójt - nie wszystkie informacje spływają w jednakowym czasie, pracownicy szukali jeszcze dodatkowych możliwości, sprawa jest mało opłacalna ale chodzi o to aby rolnicy o tym wiedzieli.
Mieszkańcy muszą sobie zdawać sprawę , że jeśli nie przyjdą na zebranie to nie mogą mieć później pretensji.
Durbacz L – Zarządzenie prezesa Agencji wyszło dopiero 26 kwietnia.
Z Agencji Będą pomagać wypełniać wnioski dnia 8 i 15 maja br.
Wójt – o odbiór padliny podpisana jest umowa, aby takie przypadki zgłaszać do Pana Durbacza L.ale tylko z wypadków.

Następnie Kierownik Nawrot Mariusz przedstawił problem ciśnienia wody w Sokolinie.
Poziom wody jest właściwy, urządzenia działają prawidłowo, wynika z tego, że nie obędzie się bez przepompowni. Może to wynikać z niedokładnej oceny dokumentacji przy zakładaniu wodociągu.
Kierownik jest umówiony z osobą w sprawie oceny kosztów, 8 lat temu podobna kosztowała 42 tys.zł. Ceny się zmieniły ale należy rozpocząć od projektu i wykupu działki.
Sołtysi – nie pomyślano wcześniej gdy dołączano Broniszów i Zięblice , że może się tak zdarzyć.
Wójt – problem jest poważny bo cała Sokolina nie miała wody. Jeśli nie ma awarii i innych przyczyn i jeśli trzeba będzie budować przepompownię to sprawa będzie nie tylko Zakładu Komunalnego ale również Rady aby szukać środków w budżecie.
Gręda Stanisław wyjaśnił jak wygląda sprawa ciśnienia wody, dawniej mieszkańcy pobierali więcej ze swojej studni a teraz przelączyli się na wodociąg.
Jarosz Lech – 8 lat temu był tylko problem u Pana Sieradzego a teraz w całej wsi.
Kierownik Nawrot M - Zakład nie jest w stanie odkopywać całego ciągu rur aby szukać przyczyny awarii.
Pani Wójt wnioskuję o skierowanie wszystkich sił pracowniczych w kierunku wyjaśnienia problemu.

Ad.8. Sprawy różne.

Pani Wójt dziękuje wszystkim organizacjom za udział w uroczystości katyńskiej.
Dalej zwraca się z apelem i prośbą do wszystkich mieszkańców : porządkuje się teren przy swoich posesjach, polach i układa się gałęzie przy rowach a później zgłasza się do Gminy o czyszczenie rowów , tak samo jest ze śmieciami. Jeśli tak będziemy robić to Gmina i Powiat nie będzie w stanie utrzymać w porządku takich dróg. Zwróciła uwagę na kulturę użytkowania dróg przez mieszkańców i oddziaływanie w taki sam sposób na sąsiadów , którzy tak robią.
Wójt zwraca się z prośbą do jednostek OSP aby pomogli samotnym osobom np. przy wykoszeniu obejścia lub opuszczonym posesjom.
Dalej pani Wójt poinformowała, że będzie robiony audyt na termomodernizację wszystkich budynków ale okazuje się , że nie wszystkie budynki mają uregulowaną własność m.inn. Soboszków i Opatkowiczki. Jeśli jest możliwość aby szybko uporządkować taki stan przy pomocy mieszkańców.
Zaprasza 3 maja na uroczystą mszę , 6 maja na święto strażaka do Sokoliny a 13 maja na zawody strażackie do Czarnocina.
Pan Kwiecień Zbigniew dziękuje Pani Wójt za zajęcie stanowiska względem zaproszenia Koła Łowieckiego, wcześniej nie było tego typu problemów z zaproszeniami.
Waloch Stanisław – nawiązując do apelu Pani Wójt ponawia problem zostawienia gałęzi przez

Powiat w rowie w Kolosach.

Do Skarbnika zwrócił się o ponaglenie przekazania wynagrodzenia dla konserwantów OSP.

Kobus Artur- na przystankach są podarte worki ze śmieciami.

Wójt – wynagrodzenie będzie uregulowane. W sprawie worków – ktoś podrzucił prywatnie, ponieważ wysłał sukcesywnie pracowników do uporządkowania.

Cicha Barbara w sprawie uregulowania własności remizy i zlewni w Opatkowiczkach ciągnie się od dawna ale sami mieszkańcy tego nie zrobią. Osoby ze wspólnoty już nie żyją .

Pani Zastępca Wójta – odtworzyć wspólnotę nie jest łatwo bo wiążą się z tym wszyscy spadkobiercy

Musi być przeprowadzone postępowanie sądowe aby odnowić wspólnotę a ta może przekazać Gminie. Po tym względem zmieniło się prawo.

Wójt – chcemy aby wszystkie budynki ująć do programu, jeśli czas określony do złożenia wniosku na to pozwoli. W tym momencie informuję Radę o staraniach jakie w tej sprawie są czynione.

Sprawy unijne są bardzo czasochłonne. Prowadzono wyjaśnienia względem szkoły w Stradowie i zapadł wyrok, że nie możemy przejąć przez zasiedzenie bo podano, że w 1999r były próby odnowienia wspólnoty i zostały przerwane. Dlatego na Stradów nie ma możliwości uzyskania środków unijnych.

Cichy Jacek – jeśli by cała wieś zrzekła się praw do budynku czy była by możliwość przekazania go Gminie. Były już próby ale na wsi nie wszyscy się na to zgodzili.

Zastępca Wójta – będą czynić starania ale potrzebna współpraca z mieszkańcami.

Ad.9. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad przewodniczący obrad podziękował za udział w obradach i zamknął sesję Rady.

Przewodniczący Rady Gminy
Kazimierz Warszawa

Protokolant :
Joanna Bandura